I Expo Araponga, promovida pela Prefeitura Municipal de Araponga/MG. O evento será 
realizado no Parque de Exposições de Araponga - MG, entre os dias 18 e 21 de setembro 
de 2025, conforme Documento de Formalização da Demanda (DFD). 

DATA DE REALIZAÇÃO DO EVENTO – 20/09/2025 - VALOR R$ 2.825,00 (dois mil e 
oitocentos e vinte e cinco reais) – DURAÇÃO PREVISTA: 02H00MIN. 

Item  Especificações  Data do 

Show  
Und  Quant  V. Unit  V. total  

01  O show do artista DJ Lauro, programado 
para a noite de 20 de setembro de 2025 
durante a realização da I Expo Araponga, 
contará com uma apresentação musical

[...]

data e horário estabelecidos. Qualquer alteração somente poderá ser efetuada mediante 
prévio entendimento entre as partes, devidamente formalizado por meio de termo aditivo. 

CLÁUSULA SEXTA – PREÇO: Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$ 

2.825,00 (dois mil e oitocentos e vinte e cinco reais). 

CLÁUSULA SÉTIMA - FORMA DE PAGAMENTO: Quanto ao pagamento, 
considerando que a contratação refere-se à apresentação artística do DJ Lauro durante a 
programação oficial da I Expo Araponga, no dia 20 de setembro de 2025, informa-se que o